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障害者基幹

相談支援センター

障害のある方が住み慣れた地域で安心して生活できるよう、

各種相談や情報提供などの支援を総合的に行うところです。

具体的には、福祉サービスの利用や各種制度の活用の支援、

生活上の困りごと・不安や家族・人間関係についての悩みなど

障害のある方とご家族の様々な相談に応じます。

また、必要に応じて専門機関をはじめとする関係機関と連携した相談にも対応します。

障害のある方の

身近な

相談窓口です

お気軽に
ご相談ください！

無 料
利用料

名古屋市

利用できる方

相談方法

こんなことが知りたい こんなことで困っている

など、いろいろな相談をお受けします。

障害福祉サービスとはなに？
通いで日中活動ができる場所を
知りたいのだけれど…

障害福祉サービスを利用する
手続きが知りたい

ヘルパーさんに来てほしいの
だけど、どうすればいいの？

自分にあったサービスは
ないかなぁ？

障害者基幹
相談支援センター

って何？
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名古屋市内にお住まいの障害のある方、そのご家族の方など
（障害種別は問いません）

来所または電話
（来所の場合は事前にお電話いただけるとスムーズです）
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お住まいの区の障害者基幹相談支援センターを

ご利用ください。 裏面に一覧があります。
うら  めん           いち  らん



753-3621

325-6203

508-6021

982-7140

462-9640

253-5856

741-8930

680-7626

228-3631

354-2201

661-0390

883-9259

791-2170

892-6336

739-7492

715-9119

753-3621

325-6217

508-6021

982-7130

462-9300

253-5845

741-8900

680-7111

228-3630

355-6663

661-0390

883-9258

791-2009

892-6006

739-7492

715-9116

千種区高見一丁目20番2号　ＭＮビル2F

東区山口町3番17号　プレズ名古屋徳川2B・2C

北区大曽根二丁目3番5号　サン大曽根1F

西区花の木二丁目17番13号　名昭ビル6Ｆ

中村区豊国通3丁目10番地

中区富士見町4番31号　エクラン上前津1F

昭和区御器所通2丁目25番地の2

瑞穂区北原町3丁目2番地　ジュネス瑞穂1F

熱田区新尾頭一丁目6番10号　第15フクマルビル1階

中川区上高畑1丁目2番地

港区浜一丁目3番16号　藤田ビル中2F

南区西桜町31番地

守山区鳥羽見三丁目17番4号

緑区鹿山三丁目17番地

名東区社台三丁目109番地　第九ヤマケンビル2F

天白区原一丁目301番地　原ターミナルビル309号

地域活動支援センター  たかみ

くつろぎ処

ゾネットぽれぽれ

地域活動支援センター  じょうしん

親愛の里そよかぜ

あかもん

メンタルヘルスサポートセンター

地域活動支援センター  つきみがおか

地域活動支援センター  しんおとう

地域活動支援センター  はぼたん

地域活動支援センター  かもめくらぶ

クオーレ

やすらぎ

地域活動支援センター  しかやま

地域活動支援センター  かたつむり

地域活動支援センター  かけ橋

FAX番号電話番号所在地事業所

平成31年4月より、精神障害のある方が、創作的活動や社会との交流を行う
精神障害者地域活動支援事業を、市内16区で実施することとなりました。

障害者基幹相談支援センターは、名古屋市が委託した団体が運営しており、
市内に20か所（サテライトを含む。）あります。
本部とサテライト、どちらでも相談ができます。
お住まいの区の基幹相談支援センターにまずはお電話をください。

753-3568

325-6203

916-3665

502-5806
528-3266

462-9640

253-5856

741-8930
841-6622

680-7626

228-3631

354-2201

651-7477

883-9259

736-0572

778-8170

892-6336

739-5330

804-8585

715-9119

753-3567

325-6193

910-3133

504-2102
528-3166

462-1500

253-5855

741-8800
841-6677

680-7111

228-3630

354-4521

653-2801

883-9257

737-0221

791-2170

892-6333

739-7524

804-8587

715-9116

千種区高見一丁目20番2号　ＭＮビル3F

東区矢田五丁目1番17号　FLAT HACHIROKU 3階

北区田幡一丁目11番31号

西区中小田井五丁目38番地
西区浄心一丁目1番6号　シティ・ファミリー浄心101号

中村区豊国通3丁目10番地

中区富士見町4番31号　エクラン上前津1F

昭和区御器所通2丁目25番地の2
昭和区松風町2丁目28番地　ノーブル千賀1Ｆ

瑞穂区北原町3丁目2番地　ジュネス瑞穂1F

熱田区新尾頭一丁目6番10号　第15フクマルビル1階

中川区上高畑1丁目2番地

港区港栄一丁目1番22号　港栄店舗104号

南区西桜町31番地

守山区桜坂四丁目111番地

守山区鳥羽見三丁目17番4号

緑区鹿山三丁目17番地

名東区社台三丁目109番地　第九ヤマケンビル2F

天白区原二丁目3511番地　ルミエール原1F

天白区原一丁目301番地　原ターミナルビル309号
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東　区

西　区

中村区

中　区

FAX番号電話番号所在地区

精神障害者
地域活動支援事業所

障害者基幹
相談支援センター
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名古屋市健康福祉局障害福祉部障害者支援課
TEL：972－2596  FAX：972－4149


